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Päätettävä tässä kokouksessa

7
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
Sami Muttilaisen talousarvioaloitteesta varata määräraha kulttuu-
ricoach-toiminnan pilotointiin neljässä oppilaitoksessa

Pöydälle 03.09.2024
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Lausuntoehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraa-
van lausunnon liitteenä olevasta Sami Muttilaisen talousarvioaloitteesta 
koskien määrärahan osoittamista kulttuuricoach-toiminnan pilotointiin:

Talousarvioaloitteessa esitetään varattavaksi tarvittavat määrärahat 
kulttuuricoach-toiminnan pilotointiin neljässä oppilaitoksessa. 

Esitystä perustellaan kulttuurin hyvinvointivaikutuksilla sekä liikun-
tacoach-toiminnan onnistuneilla käytännöillä. Liikuntacoach-toiminta 
käynnistyi kaupungin toisen asteen oppilaitoksissa vuonna 2022. Toi-
minta laajeni alkuvuodesta 2023 kattamaan kymmenen suomenkielistä 
ja kaksi ruotsinkielistä lukiota sekä neljä Stadin ammattiopiston kam-
pusta. Loppuvuodesta 2024 toiminta laajeni kahdella uudella liikunnan 
ammattilaisella Stadin ammattiopistossa. Syyslukukaudella 2024 työs-
kentelee yhteensä 13 liikunnan ammattilaista. Liikuntacoach-toimintaa 
on rahoitettu määräaikaisella ulkopuolisella hankerahoituksella vuosina 
2022–2023. Vuonna 2024 henkilöstökulut on katettu tarveperustaisella 
rahoituksella sekä lukiokoulutuksen perusrahoituksella.

Kulttuurin ja hyvinvoinnin teemat ovat osa lukion oppimäärää sekä 
ammatillista koulutusta. Lukion opetussuunnitelman perusteissa 2019 
(voimaantulo 1.8.2021) määritellään, että lukion toimintaa ja jokaisen 
työtä ohjaavat hyvinvoinnin näkökulmat niin arkisissa kohtaamisissa 
kuin osana opetusta. Yhteisöllisyyttä, turvallista ilmapiiriä ja mielen hy-
vinvointia edistävät toimintatavat ovat osa jokaista koulupäi-
vää. Helsingin kaupungin lukion opetussuunnitelman paikallisessa tar-
kennuksessa korostetaan, että Helsingissä hyödynnetään pääkaupun-
kiseudun taide-, tiede- ja kulttuuriverkostoa osana lukio-opintoja. Am-
matillisessa koulutuksessa perustutkintojen yhteisissä tutkinnon osissa 
YTO (2022) pakollisessa taiteen ja luovan ilmaisun opinnossa opiskeli-
jan tavoitteena on tunnistaa, miten taide ja kulttuuri vaikuttavat hyvin-
vointiin.
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Helsingin kaupungin toisen asteen koulutuksen kulttuuripolku otettiin 
käyttöön syksyllä 2023. Toisen asteen kulttuuripolun tavoitteena on tar-
jota opiskelijoille monipuolisia kulttuurikokemuksia sekä lisätä hyvin-
vointia taide- ja kulttuurisisältöjen avulla sekä tehdä näkyväksi jo tarjol-
la oleva kulttuuritarjonta. Stadin ammattiopiston osalta kulttuuripolku pi-
lotoitiin kahdessa toimipisteessä lukuvuonna 2023–2024. Kulttuuripolun 
osalta kehittämistyö jatkuu toisen asteen koulutuksessa. Helsingin 
kaupungin kulttuuripolut muodostavat varhaiskasvatuksen, esiopetuk-
sen, perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen läpi kulkevan koko-
naisuuden. Kulttuuripolut ovat yksi Helsingin kaupun-
gin kulttuurikasvatussuunnitelman toimenpiteistä. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala toimii aktiivisesti yhteistyössä kult-
tuuripalvelukokonaisuuden kanssa Helsingin kulttuurikasvatuksen oh-
jausryhmän, työryhmän ja erilaisten toimintojen kautta. Koulutus 2030 
Helsinki oppii – tulevaisuuden taidot -tavoitteena on tarjota kaikille op-
piasteille ja toimintaympäristöihin kulttuuria ja taidetta. Tavoitteena on 
tukea kaikilla oppiasteilla oppijoita löytämään itselleen mieluisan tavan 
tehdä ja kokea taidetta ja kulttuuria ja sitä kautta hyötymään kulttuurin 
ja taiteen hyvinvointivaikutuksista. Helsingin taiteen ja kulttuurin tarjon-
ta on esillä verkkopalvelulla kultus.hel.fi, jota ylläpitää kulttuurin ja va-
paa-ajan toimialan kulttuuripalvelukokonaisuus. 

Kustannusvaikutukset

Talousarvioaloitteessa esitetään kulttuuricoach-toiminnan pilotointia 
neljässä oppilaitoksessa määrittelemättä tarkemmin kulttuuricoachin 
tehtävänkuvaa tai kulttuuricoach-toimintaa. Aloitteessa perustellaan 
toimintaa hyvillä liikuntacoach-käytänteillä. Käytänteitä sovellettaessa 
kulttuuricoach-toimintaan kahden kulttuuricoachin katsotaan olevan so-
piva määrä neljään pilottioppilaitokseen. 

Kahden kulttuuricoachin henkilöstökustannukset ovat arviolta noin 111 
600 euroa. Henkilöstökulujen lisäksi toiminnan osalta tulee varautua 
mahdollisiin muihin toimintakuluihin kuten matkakustannuksiin ja lippu- 
ja sisäänpääsymaksuihin. 

Yhteenveto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta katsoo, että jo olemassa olevia raken-
teita, toimintaa ja kulttuuripolkua kehittämällä voidaan edistää opiskeli-
joille monipuolisia kulttuurikokemuksia, lisätä hyvinvointia taide- ja kult-
tuurisisältöjen avulla sekä tehdä näkyväksi jo tarjolla oleva kulttuuritar-
jonta. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan talousarvioehdotuksessa 2025 ei 
ole varauduttu aloitteen mukaisiin määrärahatarpeisiin kulttuuricoach-
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toiminnan pilotoimiseksi. Kasvatus- ja koulutuslautakunta ehdottaa, että 
kulttuuricoach-toiminnan henkilöstökustannukset resursoitaisiin kulttuu-
rin ja vapaa-ajan toimialalla.

Esittelijän perustelut

Kaupunginhallitus on pyytänyt lausuntoa kasvatus- ja koulutuslauta-
kunnalta valtuutettu Sami Muttilaisen ja 17 muun allekirjoittaneen 
29.5.2024 jätettyyn talousarvioaloitteeseen. Aloitteessa esitetään, että 
Helsingin kaupunki varaa tarvittavan määrärahan kulttuuricoach-
toiminnan pilotointiin neljässä eri oppilaitoksessa.

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausunto myös kulttuurin ja vapaa-
ajan toimialalta 10.9.2024 mennessä.

Esittelijä
kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas
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